
Página 22698Número 233 Miércoles, 7 de octubre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5365 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de 
Facultativo Sanitario Especialista para las opciones de Cirugía 
Ortopédica y Traumatología y Oftalmología a los aspirantes 
que han resultado seleccionados en las pruebas selectivas 
convocadas al amparo de los acuerdos de 10 de diciembre 
de 2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo de 2016 del 
Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud por 
los que se aprobaron las ofertas de empleo público del Servicio 
Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas por los 
procedimientos promoción interna correspondientes a los 
años 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM n.º 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM n.º 97 de 29 de abril) y 16 de marzo 
de 2016 (BORM n.º 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la 
Función Pública.

2.º) Tras ello, por medio de la resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 14 de febrero de 2018 (BORM número 44 de 22 de febrero) 
se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condición de personal estatutario 
fijo para las citadas categorías/opciones.

3.º) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya 
el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados personal 
estatutario fijo en dichas categorías/opciones mediante resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tales convocatorias y que los candidatos seleccionados 
han acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar 
su nombramiento como personal estatutario fijo en las categorías/opciones 
estatutarias para las que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

NPE: A-071020-5365



Página 22699Número 233 Miércoles, 7 de octubre de 2020

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 14 de febrero de 2018 (BORM número 44 de 22 de febrero).

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 24 de septiembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio López 
Santiago.

NPE: A-071020-5365



Página 22700Número 233 Miércoles, 7 de octubre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

    
   

 

Página 3 de 4 
 

 

ANEXO 
 
A LA RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, POR LA QUE SE NOMBRA 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA PARA LAS OPCIONES 
DE CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA Y OFTALMOLOGÍA A LOS ASPIRANTES QUE HAN RESULTADO 
SELECCIONADOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS AL AMPARO DE LOS ACUERDOS DE 10 DE DICIEMBRE 
DE 2014, 13 DE ABRIL DE 2015 Y 16 DE MARZO DE 2016 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL SERVICIO MURCIANO 
DE SALUD POR LOS QUE SE APROBARON LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD Y 
LAS PLAZAS QUE DEBÍAN SER PROVISTAS POR LOS PROCEDIMIENTOS PROMOCIÓN INTERNA CORRESPONDIENTES A 
LOS AÑOS 2014, 2015 Y 2016 
 
RELACIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACIÓN DE CATEGORÍA/OPCIÓN Y DESTINO 
 

 Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA   

 
Opción:   CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA 
   

N.º 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***2046** GARCIA ZAFRA FRANCISCO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 
2 ***3677** MURCIA ASENSIO ANTONIO Hospital de la Vega "Lorenzo Guirao" Cieza Libre 

3 ***1760** CANO MARTINEZ JOSE ANTONIO Hospital General Universitario "Los Arcos del Mar 
Menor" San Javier Libre 

4 ***2609** VALCÁRCEL DÍAZ ANTONIO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 
 
 

 Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA   
Opción:   OFTALMOLOGÍA 

N.º 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***7598** CARACENA ORDOÑEZ JOSE MARIA Hospital General Universitario "Reina Sofía" Murcia Libre 
2 ***0582** YAGO UGARTE INES Hospital General Universitario "Reina Sofía" Murcia Libre 

3 ***1621** FOULQUIE MORENO ELISA MARIA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 

NPE: A-071020-5365


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7306/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista para las opciones de Cirugía Ortopédica y Traumatología y Oftalmología a los asp
	7574/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del Personal Estatutario Temporal perteneciente a las categor
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	7432/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-886/2020) de 30 de septiembre 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	7692/2020	Orden de 6 de octubre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se adoptan medidas específicas y temporales ante el inicio del curso escolar 2020-2021 en los Centros Educativos de Enseñanzas no Universitarias del término municip
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7649/2020	Orden de 5 octubre de 2020, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, sobre medidas para la prevención de daños causados por la proliferación de conejos.
	Consejería de Salud
	7725/2020	Orden de 6 de octubre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas y recomendaciones específicas de restricción de carácter temporal para la contención del COVID-19 en diversos municipios de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	7698/2020	Resolución de 5 de octubre de 2020, de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se acuerda la ampliación del plazo máximo de resolución y notificación del procedimiento de constatación de la condición de empresa inte
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	7264/2020	Anuncio de información publica relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada proyecto de red de evacuación M.T. 20 KV del campo solar “FV Twinhouse Plant 1” – 2,98584 MW 
	Consejería de Educación y Cultura
	5892/2020	Anuncio de 31 de julio de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por el que se hace pública la modificación de la financiación de contratos de obras.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7269/2020	Seguridad Social 31/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7241/2020	Despido/ceses en general 295/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7287/2020	Despido/ceses en general 182/2020.
	7288/2020	Despido/ceses en general 189/2020.
	7290/2020	Procedimiento ordinario 329/2020.
	7291/2020	Procedimiento ordinario 813/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	7243/2020	Despido/ceses en general 669/2019.
	7245/2020	Despido objetivo individual 820/2019.
	7250/2020	Despido/ceses en general 737/2019.
	7286/2020	Despido/ceses en general 247/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	7285/2020	Despido/ceses en general 685/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	7242/2020	Seguridad Social 38/2020.
	7244/2020	Despido/ceses en general 105/2020.
	7249/2020	Procedimiento ordinario 172/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	7240/2020	Despido/ceses en general 787/2019.
	De lo Social número Dos de Almería
	7113/2020	Ejecución de títulos judiciales 103/2020.
	De lo Social número Dos de Córdoba
	7124/2020	Procedimiento ordinario 364/2019.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7276/2020	Aprobación inicial del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2020.
	7277/2020	Aprobación inicial de modificación de créditos n.º 12/2020.
	Los Alcázares
	7485/2020	Expediente 10.192/2019. Determinación de fecha para la puesta en marcha de la nueva Sede Electrónica.
	Murcia
	7540/2020	Modificación del Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 19 de junio de 2020, por el que se aprueban los criterios para la concesión directa de ayudas extraordinarias por el COVID-19 para favorecer el reinicio de la actividad económi
	7275/2020	Aprobación inicial de la modificación de los Estatutos de la Empresa Urbanizadora Municipal S.A.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-06T22:52:28+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



